
 
     COMUNE DI BAGALADI 

Città Metropolitana di Reggio Calabria 
Via G. Matteotti n°4 – 89060 Bagaladi (RC) 

Tel . 0965724016 – fax 0965724364 – comune.bagaladi@asmepec.it 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 04 DEL 13 FEBBRAIO 2026 
 

MISURA 1.4.3 - app IO - Comuni - maggio 2024 PNRR  

“ADOZIONE PAGOPA E APPIO - ACQUISTO DI N. 19 SERVIZI” 

Liquidazione Fattura n. 202600141 del 05-02-2026 protocollo n. 856 del 05.02.2026 

Ditta: HALLEY SUD S.R.L. 
CUP: F91F22001090006 CIG: B7D21D6A02 

Determina di impegno n° 46 del 01.08.2025 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  

L’anno DUEMILAVENTISEI il giorno 13 del mese di Febbraio in Bagaladi, nella Casa Municipale 

ubicata in Via Matteotti n° 4, il sottoscritto Dott. Bruno Zappavigna, nell’esercizio delle funzioni di 

Responsabile dell’Ufficio Finanziario. 

PREMESSO CHE: 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24/03/2025 esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025/2027;   

VISTI:  

 il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” 

e, in particolare: 

 Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

 Visto il D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 avente ad oggetto “Disposizioni integrative e correttive del 

decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”; 

 Visto il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (Allegato n. 4/2 D.Lgs 118/2011). 

VISTI altresì: 

 lo Statuto comunale vigente;  

 il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;  

 il regolamento comunale d contabilità vigente;  

N°68/2026 Reg. Gen. Det. N°04/2026 Reg. Det. Uff. Finanziario 



 il regolamento comunale sui controlli interni;  

 il vigente piano triennale per la prevenzione della corruzione 2021/2023. 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 46 del 01.08.2025 Reg.Gen. n. 403 di pari data, con cui: 

- si è dato atto che il Dipartimento per la trasformazione digitale tramite il portale PA digitale 2026 ha 

formalizzato un avviso di cui alla Misura 1.4.3 per garantire un aumento del numero di servizi integrati 

nell'applicazione "IO"- Comuni (maggio 2024) finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU; 

- si è dato atto che il Comune di Bagaladi ha effettuato domanda di adesione all’avviso in data 

31.01.2025 e che con decreto n. 92 - 5/ 2024 – PNRR 2025 finestra temporale n. 5 dal 07/12/2024 al 

31/01/2025 al Comune di Bagaladi è stato assegnato un contributo di € 4.617,00 - PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 - Investimento 1.4 Servizi e 

cittadinanza digitale – Misura 1.4.1 “Adozione app IO” Comuni Maggio 2024 - Finanziato dall’Unione 

Europea – NextGenerationEu; 

- si è proceduto ad affidare alla società HALLEY SUD s.r.l. con sede legale in Aci Castello (CT) via 

Tommaso Fazello n. 13, CAP 95021, P.IVA 05164000878, il servizio di attivazione dei Servizi di 

configurazione per l’integrazione con App IO (acquisto di n. 19 servizi), al costo di € 2.318,00 compresa 

iva al 22% pari ad € 418,00 (imponibile € 1.900,00); 

- si è proceduto ad impegnare, sul capitolo n. 285 del Bilancio 2025, la somma complessiva di € 2.318,00 

(importo dell’affidamento); 

DATO ATTO che, con certificato di regolare esecuzione del 19 dicembre 2025, emesso dal R.U.P., è stata 

attestata la regolare esecuzione dei servizi previsti dal contratto da parte dell’operatore economico affidatario, 

andone comunicazione al Ministero mediante il caricamento sulla Piattaforma sia del C.R.E. sia dell’Allegato 

5, sottoscritto dal Legale Rappresentante dell’Ente; 

RICHIAMATI: 

- la mail di esito positivo per la verifica di conformità delle procedure oggetto del finanziamento espletata dal 

Dipartimento; 

- il prot. n. 472 del 21-01-2023 con cui il Dipartimento per la Transizione al Digitale PNRR ha comunicato 

all’Ente la liquidazione del finanziamento per il progetto 1.4.3 - app IO - Comuni - maggio 2024; 

ACQUISITA la fattura n. 202600141 del 05-02-2026 protocollo n. 856 del 05.02.2026, dell’importo 

complessivo di € 2.318,00 compresa iva al 22% pari ad € 418,00 (imponibile € 1.900,00), emessa dalla società 

HALLY SUD s.r.l., con sede legale in Aci Castello (CT) via Tommaso Fazello n. 13, CAP 95021, P.IVA 

05164000878, con le quale è stato richiesto il pagamento dei Servizi di configurazione per l’integrazione con 

App IO (acquisto di n. 19 servizi); 

 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della fattura della Società HALLEY SUD s.r.l dell’importo 

complessivo di € 2.318,00; 

 

DATO ATTO che è stato acquisito il DURC on line regolare con prot. Prot. INPS_49452203 con scadenza al 

12/06/2026; 

 

VERIFICATO CHE non sussistono situazioni di conflitto da parte del sottoscritto ai sensi degli artt. 6 e 7 del 

DPR n 62/2013 e ai sensi dell’art 6-bis della legge 241/1990; 



RITENUTO altresì che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Servizio ai sensi 

dell’art. 107, comma 3 del T.U. del 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

VISTI: 

 i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs 

267/2000; 

 il vigente regolamento di Contabilità; 

 il D.lgs. 36/2023; 

 il DPR 207/2010 per la parte ancora in vigore; 

 l’art. 3 del D.L. 174/2012; 

 D.Lgs. 267/2000; 

 

 

Visti gli atti d’Ufficio 

D E T E R M I N A 
 

1. La narrativa che precede è parte integrante della presente determinazione; 

2. Di approvare la seguente fattura emessa dalla società HALLY SUD s.r.l. con sede legale in Aci 

Castello (CT) via Tommaso Fazello n. 13, CAP 95021, P.IVA 05164000878: 

a. Fattura n. 202600141 del 05-02-2026 protocollo n. 856 del 05.02.2026, dell’importo 

complessivo di € 2.318,00 compresa iva al 22% pari ad € 418,00 (imponibile € 1.900,00); 

3. Di liquidare alla società HALLY SUD s.r.l., P.IVA 05164000878, per i motivi esposti in narrativa e 

che qui si intendono integralmente riportati, l’importo complessivo di € 2.318,00 (imponibile € 

1.900,00 + iva al 22% pari ad € 418,00), per i servizi di configurazione per l’integrazione con App 

IO (acquisto di n. 19 servizi); 

4. di dare atto che le somme da liquidare risultano impegnate sul Capitolo n. 285 residui Bilancio 2025;  

5. di dare atto che il Codice CUP è F91F22001090006 e il codice CIG è B7D21D6A02; 

6. di dare atto che le economie ammontano ad € 2.229,00; 

7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs.n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio 

8. di dare atto: 

 che il presente provvedimento diverrà immediatamente esecutivo a seguito dell'apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista;  

 che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione internet 

“Amministrazione Trasparente – SEZIONE “Determine Dirigenziali” ai sensi del D.Lgs. 

33/2013, dell’art 9 del DPR 62/2013 e del vigente piano della trasparenza;  

 che il presente atto è adottato nel rispetto delle indicazioni del Piano per la Prevenzione della 

Corruzione;  

9. di disporre che la presente determinazione venga inserita in forma stabile nella sezione 

“Amministrazione aperta” del sito internet istituzionale; 

10. di trasmettere la presente determina al Responsabile del Controllo interno; 

11. di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio informatico per giorni 15 consecutivi. 

 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

                 F.to Dott. Bruno Zappavigna  

 

 

 

 

 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO 

 

MISURA 1.4.3 - app IO - Comuni - maggio 2024 PNRR  

“ADOZIONE PAGOPA E APPIO - ACQUISTO DI N. 19 SERVIZI” 

Liquidazione Fattura n. 202600141 del 05-02-2026 protocollo n. 856 del 05.02.2026 

Ditta: HALLEY SUD S.R.L. 
CUP: F91F22001090006 CIG: B7D21D6A02 

Determina di impegno n° 46 del 01.08.2025 

 

 
Visto di regolarità contabilità attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per gli 

effetti dell’art.151 comma IV del D.lgs 267/2000, dell’impegno complessivo di spesa di 

€ 2.318,00 sul capitolo n. 285 residui Bilancio 2025. 

 

 
Bagaladi, 13.02.2026 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(F.to Dott.Bruno Zappavigna) 

 

 

 

======================================================================  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


